

UCHWAŁA NR 2808/2025
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 28 listopada 2025 r.

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Pawłowi Katarzyńskiemu - Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w głosowaniu nad układem w postępowaniu o zatwierdzenie układu prowadzonym przed Sądem Rejonowym Poznań – Stare Miasto w Poznaniu Wydział XI Gospodarczy do spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych wobec ECO POWER PLANT sp. z o. o. (sygn. akt PO1P/GRz-nu/343/2025).

Na podstawie art. 45 i art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2025 r., poz. 581), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1.

Udziela się pełnomocnictwa Panu Pawłowi Katarzyńskiemu - Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w postępowaniu o zatwierdzenie układu prowadzonym przed Sądem Rejonowym Poznań – Stare Miasto w Poznaniu Wydział XI Gospodarczy do spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych wobec ECO POWER PLANT sp. z o.o. (sygn. akt PO1P/GRz-nu/343/2025).

§ 2.

Udziela się Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zgody na oddanie głosu „ZA PRZYJĘCIEM UKŁADU” w postępowaniu o zatwierdzenie układu prowadzonym przed Sądem Rejonowym Poznań – Stare Miasto w Poznaniu Wydział XI Gospodarczy do spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych wobec ECO POWER PLANT sp. z o.o. (sygn. akt PO1P/GRz-nu/343/2025) zgodnie z zaproponowanymi warunkami układu, tj. spłata 10% należności głównej, umorzenie pozostałej części wierzytelności głównej, umorzenie 100% odsetek ustawowych za opóźnienie, a także kosztów dochodzenia należności powstałych przed dniem układowym, umorzenie odsetek przypadających za okres od dnia układowego.

§ 3.

Szczegółowe zasady dotyczące uzyskiwania spłaty należności, terminów jej uiszczania, regulować będą przyjęte warunki układu z wierzycielami zatwierdzone przez Sąd oraz przepisy ustawy z dnia 15 maja 2015 r. Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U. z 2024 r., poz. 1428 t.j.).

§ 4.

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr 2808/2025
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 28 listopada 2025 r.

Nadzorca układu (Kanecki i Wspólnicy Restrukturyzacja sp. z o.o.) w postępowaniu o zatwierdzenie układu wobec dłużnika ECO POWER PLANT sp. z o.o. (KRS: 0000336057, NIP: 7811842009) dokonał w dniu 30.07.2025 r. obwieszczenia o ustaleniu dnia układowego wobec ww. dłużnika na dzień 30 sierpnia 2025 r. Postępowanie prowadzone jest jako postępowanie o zatwierdzenie układu, a sądem właściwym do rozpoznania sprawy jest Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, XI Wydział Gospodarczy ds. upadłościowych i restrukturyzacyjnych.

Zadłużenie spółki ECO POWER PLANT sp. z o.o. względem Województwa Wielkopolskiego - Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu obejmuje należność z tytułu opłaty rocznej za umieszczenie w pasie drogi wojewódzkiej nr 186 przyłącza elektroenergetycznego w miejscowości Kwilcz, będącego w zarządzie WZDW w Poznaniu. Wysokość należności przysługującej od ECO POWER PLANT sp. z o.o. wynosi 3.032,40 złotych.

Odsetki zaksięgowane na koncie rozrachunkowym na 30.08.2025 r. wyniosły 756,86 zł.

Zaproponowane warunki spłaty układu dla grupy, w której znajduje się wierzytelność Województwa Wielkopolskiego - Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu to spłata 10% należności głównej jednorazowo oraz umorzenie pozostałej części należności głównej oraz umorzenie odsetek ustawowych za opóźnienie.

Przeprowadzono analizę dokumentów dostarczonych przez nadzorcę układu i tak:

1. Test Prywatnego Wierzyciela wskazuje, że w ewentualnie wszczętym postępowaniu upadłościowym (w następstwie nieprzyjęcia układu) wierzytelność Województwa Wielkopolskiego - Wielkopolskiego Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zakwalifikowana zostałaby do II kategorii zaspokajania (art. 342 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo upadłościowe z dnia 28 lutego 2003 r. (Dz.U. z 2025 r., poz. 614 t.j.)) i nie mógłby liczyć na jakiekolwiek zaspokojenie swej należności. Obecne zadłużenie objęte spisem wierzytelności wynosi 3.032,40 zł z tytułu należności głównej. Zaspokojona w następstwie wykonania układu zostałaby kwota 303,24 zł, natomiast w upadłości – jak wynika z opinii nadzorcy układu – Województwo Wielkopolskie - Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu nie otrzymałby zaspokojenia w jakikolwiek sposób.

Test Prywatnego Wierzyciela zatem jest spełniony, ponieważ każdy racjonalnie działający wierzyciel prywatny przyjąłby zaproponowane w układzie warunki - są one zdecydowanie korzystniejsze niż w postępowaniu upadłościowym.

2. Z opinii nadzorcy układu o możliwości wykonania układu wynika, że istnieje małe prawdopodobieństwo, że układ nie zostanie wykonany. Wskazuje na to stabilność finansowa i perspektywa wzrostu z uwagi na branżę w której działa spółka (produkcja pelletu, produkcja energii elektrycznej z OZE, emisja tzw. „zielonych certyfikatów”) w odniesieniu do wzrastającej tendencji przechodzenia na odnawialne źródła energii i wzrostu popytu na pellet w celach grzewczych.

Wykonanie układu zostanie zabezpieczone poprzez ustanowienie nadzorcy wykonania układu odpowiedzialnego za komunikowanie efektów realizacji prawa restrukturyzacyjnego oraz wykonania układu (art. 171 ust. 3 ustawy Prawo restrukturyzacyjne *„Nadzorca wykonania układu raz na trzy miesiące składa do sądu sprawozdanie dotyczące wykonywania planu restrukturyzacyjnego oraz wykonywania układu. Informację o złożeniu sprawozdania obwieszcza się”*).

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.